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Preisliste 
 

1. Kopien und Textscans 

Kopien in Selbstanfertigung 
sw A4-Kopie, pro Seite Euro 0,10 
color A4-Kopie, pro Seite Euro 0,50 

sw A3-Kopie, pro Seite Euro 0,20 
color A3-Kopie, pro Seite Euro 1,00 

 
Kopier- bzw. Textscan-Aufträge (inkl. E-Mail-Versand) 
sw A4, pro Seite Euro 0,30 
color A4, pro Seite Euro 1,50 

sw A3, pro Seite Euro 0,60 
color A3, pro Seite Euro 3,00 

 
bei doppelseitigen Kopien pro Blatt: angegebener Preis pro Seite zuzüglich 50% vom jw. 
Seitenpreis 

 
zuzüglich allfälliger Versandspesen 

 

2. Bilderscans 

Bereitstellungsgebühr (inkl. E-Mail-Versand) 
Auflösung 72 dpi, pro Scan Euro 1,50 
Auflösung bis 400 dpi, pro Scan Euro 4,00 
 
Speicherung auf Datenträger 
Datensicherungsgebühr, pro Datenträger Euro 5,00 

 
zuzüglich allfälliger Versandspesen 

 

3. Beauftragung des Österreichischen Volkshochschularchivs 

* Zusammenstellung von Datenbankauszügen aus der Archivdatenbank 
* wissenschaftliche Recherche in den Beständen des VHS-Archivs 
* Auswertung von historischem Quellenmaterial aus den Beständen  

des Österreichischen Volkshochschularchivs 

pro angefangener halber Arbeitsstunde Euro 35,00 

 

 

 

Kürschnergasse	9,	Veranstaltungszentrum	 	 	 	 Öffnungszeiten:	
1210	Wien	(U1	–	Großfeldsiedlung)	 	 	 	 	 Mo	-	Do:	9.00-16.00	Uhr,	Fr:	9.00-14.00	Uhr	
http://archiv.vhs.at	 Anmeldung:	
http://www.adulteducation.at		 Tel.:	+43	(0)1	/	89	174	–	156	000	oder	archiv@vhs.at
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4. Nutzungsgebühren für Digitalisate 

* Nutzung in Ausstellungen, Projekten, Veranstaltungen    kostenfrei 
* Nutzung in dbzgl. Werbemedien (Kataloge, Plakate usw.), 
  Pauschalbetrag pro genutztem Digitalisat (unabhängig von 
  Abbildungsgröße, Auflage u. Anzahl der Werbemedien)  Euro  20,00 

 
* Nutzung in unveröffentlichten wissenschaftlichen Werken  kostenfrei 

 
* Nutzung in veröffentlichten wissenschaftlichen Werken 
  (gedruckte Diplomarbeiten, Dissertationen, Habilitationen, 
  Fachbeiträge, Forschungsberichte u. Forschungspubl.) 
  bzw. in e-book 
  Auflage bis 1000 Exemplare, pro Digitalisat Euro 20,00 
  Auflage von 1001 bis 5000 Exemplare, pro Digitalisat Euro 27,50 
 

* Nutzung in veröffentlichten nicht-wissenschaftlichen Werken 
  (z.B.: belletristische Literatur) bzw. in e-book 
  Auflage bis 1000 Exemplare, pro Digitalisat Euro 45,00 
  Auflage von 1001 bis 5000 Exemplare, pro Digitalisat Euro 70,00 

 
* Nutzung in CD, DVD 
  Auflage bis 1000 Exemplare, pro Digitalisat Euro 130,00 
  Auflage von 1001 bis 5000 Exemplare, pro Digitalisat Euro 170,00 

 

* Nutzung in Fernsehen, Film und Hörfunk 
  Europaweit pro Ausstrahlung, pro Digitalisat Euro 150,00 
  Weltweit pro Ausstrahlung, pro Digitalisat Euro 180,00 

 
* Nutzung im Internet 
  in einem festgelegten Zeitraum, pro Jahr, pro Digitalisat Euro 50,00 
  zeitlich unbegrenzt, pro Digitalisat Euro 450,00 
 
 
Zudem ist von allen Veröffentlichungen (Publikation, Film/DVD, Werbematerialien etc.) jeweils 
1 Exemplar/1 Kopie an das Österreichische Volkshochschularchiv abzugeben. 
 
 
Leihgaben für Ausstellungen werden kostenfrei zur Verfügung gestellt. 
 
 

	
	
	
 
Stand: Juli 2022	


